
Der Seelachs hat ein sehr weißes und festes Fleisch mit einem milden Geschmack.
Er eignet sich hervorragend zum Panieren und zum Überziehen mit Backteig. Das
Fleisch des Seelachses hat einen hohen Eiweißgehalt, ist fettarm und hat einen
natürlich hohen Gehalt an gesunden Omega-3-Fettsäuren.

Kibbelinge aus Seelachs lassen sich schnell und einfach zubereiten und haben
unter der knusprigen Panade ein sehr saftiges Fleisch. Sie sind ideal als Snack,
Vorspeise, Beilage oder als Imbiss für unterwegs.  

ZUTATEN
Alaska Seelachs (Fisch) (70%), Panade (30%): Weizenmehl, Reismehl, Eipulver,
Speisesalz, Rapsöl, Weizenstärke, Hefe, Milchpulver, Weizengluten, Dextrose,
Gewürze, Hefeextrakt, Bouillon (Speisesalz, Gewürze, Glucose). Vorgebraten in
Rapsöl.

SERVIERVORSCHLAG
Die knusprige Panade und das angenehme Aroma des Seelachses passen sehr gut
zu cremigen und säuerlichen Aromen wie beispielsweise einem Sauerrahmdip.

ZUBEREITUNGSEMPFEHLUNG
Zubereitung des tiefgefrorenen Produkts. Backofen: Im vorgeheizten Backofen bei
220°C 12 Minuten garen.

FANGGERÄT
Schleppnetze

FANGGEBIET
Nordwestpazifik (FAO 61), Nordostpazifik (FAO 67)

ROYAL GREENLAND

15-30G, 70% FISCH, VORGEBRATEN, 3 KG, GEFROREN

Royal Greenland, Vertriebs
GmbH
Otto Lilienthal Str. 23
28199 Bremen
Tel. +49 421 55 90 35 - 0

www.royalgreenland.de

AP KIBBELING/NUGGET, KNUSPERTEIG, MSC

Art Theragra chalcogramma
Artikelnummer 154054110
Nettogewicht 3000 g
Haltbarkeit (Tage) 540
Lagerung Gefroren
MSC Zertifikat-Nummer MSC-C-50920

Energie 605 kJ / 144 kcal
Fett 3,8 g
- davon gesättigte Fettsäuren 0,4 g
Kohlenhydrate 14 g
- davon Zucker 1 g
Eiweiß 14 g
Salz 1,3 g

NÄHRWERTE

Glutenhaltiges Getreide, Eier, Fisch, Milch
und daraus gewonnene Erzeugnisse
(einschließlich Laktose)

ALLERGENE

Handelseinheit Ja
Bruttogewicht (kg) 3,2
Nettogewicht (kg) 3
Höhe (mm) 146
Breite (mm) 238
Länge (mm) 300
EAN-Nummer 5740301110354

KARTON

Karton per EUR-Palette 143
Karton per Lage 13
Lagen per Palette 11
Bruttogewicht (kg) 482,2
Nettogewicht (kg) 429
Höhe (mm) 1756
Breite (mm) 800
Länge (mm) 1200
EAN-Nummer 5740301110361

PALETTE

DE, EN
SPRACHEN AUF DEM ETIKETT

https://www.royalgreenland.de/
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